
Jahrgang 62  Donnerstag, den 11. Juni 2020 Nummer 24

Die     Reischenau   
Amtliches Mitteilungsblatt des Marktes Dinkelscherben
Anried, Breitenbronn, Ettelried, Fleinhausen, Grünenbaindt, Häder, Lindach, Oberschöneberg, Ried

ein schönes Stück Zusamtal

www.dinkelscherben.info� info@dinkelscherben.de

Rathaus wegen Brückentag 12.6.2020  
geschlossen

Das Rathaus bleibt wegen des Brückentags am Freitag, 12.6.2020, für den Parteiverkehr geschlossen 
und ist telefonisch nicht erreichbar.

Wir bitten um Verständnis.

 
Achtung, wichtig!  

ERSTKOMMUNION 2021 

Liebe Eltern,  

Sie wohnen im Gebiet der Pfarreiengemeinschaft Dinkelscherben (Dinkelscherben, Anried, Ettelried, 
Fleinhausen, Grünenbaindt und Häder)?  

Ihr Kind besucht im nächsten Schuljahr (2020/2021) die 3. Klasse 
einer Schule außerhalb von Dinkelscherben, soll aber hier zur 
Erstkommunion gehen?  

Bitte melden Sie sich zur besseren Organisation der Termine bis 
spätestens 15. Juli 2020 im Pfarrbüro unter 951310 oder per Email an 
pg.dinkelscherben@bistum-augsburg.de.  

Herzlichen Dank für Ihre Mithilfe! 
Bild: Wolfgang Cibura 
In: Pfarrbriefservice.de 



Reischenau - 2 - Nr. 24/20

In eigener Sache: 
 Für den Fall, dass Ihr Mitteilungsblatt wegen 
des Corona-Virus‘ nicht oder nur eingeschränkt 
hergestellt oder verteilt werden kann,  
haben wir alle Inhalte online freigeschaltet. 

  Nutzen Sie diese Möglichkeit unter: OL.WITTICH.DE

Ortsrecht des Marktes Dinkelscherben
Aufgrund von Art. 2 Abs. 1 Satz 1 und Art. 8 Abs. 1 Satz 1 des 
Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der Markt Dinkel-
scherben folgende

Gebührensatzung zur Satzung über die 
Benutzung des Freibades des Marktes 
Dinkelscherben

§ 1 Gebührenerhebung
Der Markt erhebt zur Deckung seines Aufwandes für den 
Betrieb des Freibades Gebühren.

§ 2 Gebührenschuld und Gebührenschuldner

1. Die Gebühren entstehen mit der Buchung. Sie ist mit der 
Entstehung fällig.

2. Die Gebührenschuldner sind die Erwerber von Eintrittskarten.
3. Die erworbenen Eintrittskarten sind dem Badepersonal 

beim Betreten des Bades vorzuzeigen. Die Eintrittskarten 
dienen zum Nachweis wer und wann im Freibad war.
Bei Verlust oder Nichtausnutzung von Eintrittskarten wer-
den Gebühren nicht erstattet. Sollte aus betriebsinternen 
Gründen die Benutzung des Bades abgesagt werden, wird 
die Gebühr rückerstattet.

4. Die Eintrittskarten gelten nur an dem auf dem Ticket auf-
gedruckten Datum und Zeitfenster, eine Übertragung auf 
einen anderen Termin ist nicht möglich.

5. Wer ohne gültige Eintrittskarte das Bad betritt, wird mit 
einer Ordnungsstrafe belangt.

§ 3 Gebührenmaßstab
Es werden nur Einzelkarten ausgegeben, die berechtigen 
zum einmaligen Betreten des Bades am gebuchten Tag zum 
gebuchten Zeitfenster. Bei Verlassen des Geländes wird die 
Karte ungültig.

§ 4 Altersgrenzen und Berechtigung

1. Schüler und Studenten gelten in der Gebührenordnung bis 
27 Jahre.

2. Die Berechtigung für ermäßigte Tarife und freien Eintritt 
muss nachgewiesen werden.

§ 5 Gebühren

1. Normaltarif

Erwachsene Einzelkarte 3,00 €

2. Ermäßigte Tarife

a) Kinder (6 bis 11 Jahre) und Jugend-
liche (12 bis 17 Jahre), Schüler und 
Studenten, Menschen mit Behinde-
rungen ab GdB 50, FSJ, aktive Feuer-
wehrdienstleistende aus dem Gemein-
degebiet, Juleika, Bedienstete des 
Marktes Dinkelscherben, Besitzer der 
bayerischen Ehrenamtskarte

Einzelkarte 2,00 €

b) Kleinkinder (unter 6 Jahre), Men-
schen mit Behinderung ab GdB 70, 
Begleitpersonen von Behinderten mit 
Kennzeichen B, Kioskbesucher (ohne 
Badbenutzung)

Einzelkarte 1,00 €

3. Pfand, Verlust, Ordnungsstrafe
Ersatz für verlorenen  
Garderobenschlüssel

25,00 €

Ordnungsstrafe für Besucher ohne  
gültige Eintrittskarte

50,00 €

§ 6 Inkrafttreten
Diese Satzung tritt am 05.06.2020 in Kraft. Gleichzeitig tritt die 
Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung des Frei-
bades des Marktes Dinkelscherben vom 15.03.2018 geändert 
durch die Änderungssatzung vom 08.05.2019 außer Kraft.
Dinkelscherben, den 05.06.2020
MARKT DINKELSCHERBEN
Edgar Kalb
1. Bürgermeister

Bayer. Landesanstalt für Landwirtschaft
Endspurt – Kronenmonitoring geht in die 
voraussichtlich letzte Runde!

Ende Mai begann mit dem 
diesjährigen Sommerklettern 
möglicherweise der letzte 
Durchlauf unseres Kronenmoni-
torings. 
Die professionellen Fachkräfte 
untersuchen auch diesmal alle 
29 Wirtsbaumarten auf Befalls-
merkmale des Asiatischen 
Laubholzbockkäfers. 

Insofern wir bis Ende des Jahres 2020 weiterhin ohne Fund 
bleiben, kann die Quarantänezone aufgelöst und der ALB in 
Ziemetshausen als ausgerottet gelten.
Bitte unterstützen Sie unsere Arbeit indem Sie den Kletterern 
Zugang zu Ihrem Grundstück gewähren. Die Mitarbeiter tragen 
von uns ausgestellte Ausweise bei sich und können diese auf 
Verlangen vorzeigen.
Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung!

Gebietsbetreuung Offenland
Carolin Prokscha
Telefon: 0821/43002-1911
Email:  
Carolin.Prokscha@LfL.bayern.de

Markus Strölin
Telefon: 0821/43002-1912
Email:  
Markus.Strölin@lfl.bayern.de

Weitere Informationen finden Sie auch unter:
www.lfl.bayern.de/alb

Parteiverkehr im Rathaus
Wir weisen darauf hin, dass der Parteiverkehr im Rathaus 
weiterhin durch telefonische Terminvergabe geregelt statt-
findet, um Begegnungsverkehr und Wartezeiten zu vermei-
den:

Terminvergabe:
Bürgermeister 08292/2020
Geschäftsleitung 08292/202-41
Einwohnermeldeamt 08292/202-31/32
Steuern und Finanzen 08292/202-34
Standesamt 08292/202-30
Ordnungsamt 08292/202-39
Bauamt 08292/202-60
Für Besucher besteht Maskenpflicht!
Die gelben Säcke stehen vor dem Haupteingang des Rat-
hauses zur Abholung bereit.



Reischenau - 3 - Nr. 24/20

Rathaus News

Förderbescheid für Rathausstadel erhalten! 

Mit Fachgutachten und Beschlüssen der gemeindlichen Gremien 
wurde Ende letzten Jahres der Förderantrag „Umbau und 
Sanierung des Rathausstadels“ bei der Regierung von 
Schwaben eingereicht. Nachdem der Marktrat im Februar auch 
die Finanzierungszusage und die Umsetzung bis Ende 2022 
beschloss, ging Anfang Juni der Bewilligungsbescheid ein. 

 
Bei Gesamtkosten von 1.093.689 € wurde eine Projektförderung 
von 854.000 € (~78%) zugesagt. 

Nachdem der Stadel im Jahr 2012 wegen akuter Einsturzgefahr 
gesperrt und notgesichert werden musste, nahm ihn das 
Bayerische Landesamt für Denkmalpflege in die Liste der 
Baudenkmale mit dem Kennzeichen „D-7-72-131-4“ auf. Die 
Beschreibung lautet: 

Ehem. Verwaltungsgebäude des Spitals, jetzt Rathaus, 
zweigeschossiger Walmdachbau mit Putzgliederung, Westteil im 
Kern 1543 (dendro.dat.) Umbau und Erweiterung nach Osten, 
1747 (dendro.dat.); zugehöriger Stadel mit Satteldach, ebenfalls 
um 1747 (dendro.dat.) errichtet, später verändert. 

 

Das Bayerische Denkmalschutzgesetz (BayDSchG) regelt in 
Artikel 4 die Erhaltung von Baudenkmälern: 

1. Die Eigentümer und die sonst dinglich Verfügungsberechtigten 
von Baudenkmälern haben ihre Baudenkmäler instandzuhalten, 
instandzusetzen, sachgemäß zu behandeln und vor Gefährdung 
zu schützen, soweit ihnen das zuzumuten ist… 

Falls die Eigentümer ihrer Verantwortung nicht gerecht werden 
regelt das Gesetz: 

2. Die in Absatz 1 genannten Personen können verpflichtet 
werden, bestimmte Erhaltungsmaßnahmen ganz oder zum Teil 
durchzuführen, soweit ihnen das insbesondere unter 
Berücksichtigung ihrer sonstigen Aufgaben und Verpflichtungen 
zumutbar ist… 

Landratsamt sucht Asylunterkünfte! 

In einer E-Mail am 5.6.2020 informierte das Landratsamt: 

Wir sind leider wieder gezwungen, Unterkünfte für die 
Unterbringung von Asylbewerbern anzumieten. Nachdem im 
Laufe 2020 zahlreiche Mietverträge auslaufen und etliche 
Vermieter keine Verlängerung wollen, weil sie z.B. ihre Immobilie 
lieber verkaufen wollen, gehen uns viele Plätze verloren und die 
jetzt dort wohnenden Asylbewerber müssen anderswo 
untergebracht werden. Zudem erhalten wir wieder regelmäßig 
Zuweisungen durch die Regierung von Schwaben, so dass die 
Zahl der von uns unterzubringenden Personen sogar ansteigt. 

Freibadbetrieb 2020 mit Beschränkungen! 

Wegen der Corona-Beschränkungen wird es 2020 keine 
gewöhnliche Badesaison geben. Es gilt ein umfangreiches 
Hygienekonzept mit täglich drei Zeitfenstern für eine begrenzte 
Anzahl von Badegästen: 

 
Zwischen den Zeitfenstern werden alle relevanten Flächen 
gereinigt und desinfiziert. Während dieser Reinigungszeiten sind 
keine Badegäste zugelassen. In den ersten Betriebstagen, ab 
8.6.2020, werden max. 100 Tickets pro Zeitfenster verkauft. Die 
Gästezahl kann bis auf max. 400 Gäste pro Zeitfenster erhöht 
werden. Die Begrenzung der zulässigen Gästezahl wird über ein 
limitiertes Ticketkontingent in einem Online-Shop sichergestellt. 

Tickets für die einzelnen Zeitfenster können ausschließlich über 
den Online-Shop erworben werden. Vor Ort ist keinerlei 
Möglichkeit für den Kartenverkauf gegeben! Für eine eventuelle 
Rückverfolgung müssen die Kontaktdaten hinterlegt werden und 
erscheinen auf dem Ticket. Ein Einlass ins Panoramabad ist nur 
mit dem Papier-Ticket oder mit dem elektronischen Ticket auf 
dem Smart Phone, Tablet oder Laptop möglich. 

Durch die Corona-bedingten Betriebsänderungen musste die 
Gebührensatzung angepasst werden. Der Gemeinderat hat dazu 
in einer Sondersitzung am 4.6.2020 eine Gebührensatzung zur 
Satzung über die Benutzung des Freibades des Marktes 
Dinkelscherben für 2020 verabschiedet. Für jedes Zeitfenster 
gibt es drei Tarife: 

 
Jahreskarten, Familienkarten, Gruppenkarten, Zehnerkarten und 
andere Ermäßigungen oder Sonderregelungen sind während der 
Corona-Beschränkungen nicht möglich. 

Wir bitten alle Bürgerinnen und Bürger um Verständnis und 
wünschen der Badesaison 2020 einen guten Verlauf. 

Edgar Kalb, 1. Bürgermeister 

Ticket- Verkaufs- Mehr- Verkaufs-

Gebühr Gebühr wert- Preis

Markt Eventim Steuer

Normaltarif

Erwachsene ab 18 Jahre

Ermäßigter Tarif A

Kinder (6 - 11) und Jugendliche (12 - 17)

Schüler und Studenten, FSJ

Menschen mit Behinderungen ab GdB 50

aktive Feuerwehrdienstleistende, Juleika

Bedienstete des Marktes Dinkelscherben

Besitzer der bayerischen Ehrenamtskarte

Ermäßigter Tarif B

Kleinkinder (unter 6 Jahre)

Aktive der Wasserwacht Dinkelscherben

Menschen mit Behinderung ab GdB 70

Begleitpers. von Behinderten mit Kz. B

Kioskbesucher (ohne Badbenutzung)

2,00 €

3. 0,42 € 0,51 € 0,07 € 1,00 €

0,58 € 0,20 € 3,00 €

2. 1,33 € 0,54 € 0,13 €

Tarif

1. 2,22 €



Reischenau - 4 - Nr. 24/20

Vereinsnachrichten

Dinkelscherben

Förderverein Bündnis Hospital 
Dinkelscherben-Zusmarshausen
Neuigkeiten aus den Spitälern und  
vom Förderverein Bündnis Hospital- 
Dinkelscherben-Zusmarshausen
Beeindruckende Zahlen kann der Förderverein vermelden: 
Über 300 Arbeitsstunden werden in manchen Wochen von Frei-
willigen geleistet. Teilweise helfen bis zu 14 Personen gleich-
zeitig mit, unsere beiden Einrichtungen noch schöner werden 
zu lassen. 
Die Früchte der Arbeit kann man sehen. Unlängst wurde der 
Außenbereich des Seniorenzentrum Zusmarshausen anspre-
chend neu gestaltet, wie die Bilder unseres Fördervereins-
mitglieds Herfried Vogele eindrucksvoll zeigen. Demnächst 
werden wir auch Bilder vom neu gestalteten Innenhof in Dinkel-
scherben bringen.
Wenn nun auch Sie Lust bekommen haben, in Ihrer Freizeit 
einen kleinen Beitrag zu leisten, dann wenden Sie sich an 
Josef Guggemos (0172 / 107 99 58). Es gibt einfache Tätigkei-
ten, zum Beispiel bei der Betreuung der Grünanlagen, in der 
man schon in einer halben bis einer Stunde Einsatz pro Woche 
unser Werk voranbringen kann. 
Vielen Dank im Voraus an alle, die demnächst dazu stoßen wer-
den als Helfer oder auch als Mitglied.

Ende des amtlichen Teils - 
Beginn des redaktionellen Teils

Leider können wir noch nicht öffnen
Sehr geehrte Teilnehmerin,  
sehr geehrter Teilnehmer,
Sie alle wissen, dass den Volkshochschulen die Wiederauf-
nahme des Kursbetriebs erlaubt wurde.
Gerne würden wir wieder alle Türen für Sie öffnen und die 
Kurse einfach wieder anlaufen lassen. Das dürfen – und kön-
nen – wir leider nicht.
Unser Angebot findet fast ausschließlich in öffentlichen kommu-
nalen Räumen statt. Die Nutzung dieser Räume muss mit den 
Verantwortlichen noch geklärt werden.
Die Wiederaufnahme des Präsenzkursbetriebs ist nur unter 
strengen Hygieneauflagen erlaubt. Die Umsetzung unseres 
Hygienekonzepts muss für jeden Raum, in dem eine vhs-Ver-
anstaltung stattfindet, gewährleistet sein. Nur dann können wir 
Schul- und weitere kommunale Räume nutzen. Wir sind dabei 
zu klären, wie dies gelingen kann. Es bedarf aber sorgfältiger 
und darum zeitaufwändiger Vorbereitung.
Zu Ihrem Schutz wird die vhs Augsburger Land darum den Prä-
senzbetrieb erst im September aufnehmen.
Bis dahin stehen Ihnen online-Angebote zur Verfügung, die wir 
ab Mitte Juni auf unserer Homepage veröffentlichen. Wir arbei-
ten daran für Sie mit Hochdruck.
Wir bedanken uns herzlich für Ihre Treue und Unterstützung!
Bleiben Sie gesund!
Ihre vhs Augsburger Land e.V.
*Nur Bamf-Integrationskurse können ggf. früher wieder starten. 
Information dazu finden Sie unten bei „Integrationskurse gem. 
Bamf“.*

Gemeindebüchere 
 Dinkelscherben

im Pfarrzentrum
Sie finden uns im Internet unter:
www.gemeindebuecherei.de
Dort können Sie sich über unseren Bestand informieren und 
recherchieren. Schön wär‘s, wenn wir Sie als neuen Leser in 
unserer Bücherei begrüßen dürften.

Impressum 

Die Reischenau 
Amtliches Bekanntmachungsorgan des  

Marktes Dinkelscherben für die Gemeindeteile Anried, 

Breitenbronn, Dinkelscherben, Ettelried, Fleinhausen, 

Grünenbaindt, Häder, Lindach, Oberschöneberg und Ried
Die Reischenau erscheint wöchentlich jeweils donnerstags 
und wird an alle erreichbaren Haushalte des Verbreitungsgebietes verteilt.
–  Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG, 
 Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0
– Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 Der Erste Bürgermeister Edgar Kalb, 

Augsburger Straße 4 - 6, 86424 Dinkelscherben
 für den sonstigen Inhalt und den Anzeigenteil:
 Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG.
– Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40  

zzgl. Versandkostenanteil.
Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der 
Redaktion wieder. Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten die 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die z. Z. gültige Anzeigenpreisliste. Für 
nicht gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann 
nur Ersatz des Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende 
Ansprüche, insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen.



Reischenau - 5 - Nr. 24/20

Gottesdienstordnung
Samstag, 13. Juni, Kollekte für die jeweilige Pfarrei
Dinkelscherben 19:00 St. Simpert: VAM f. Anton Gleich u. 
Angeh. / Josef Mliler (JM) / Johann u. Josefa Albrecht u. Her-
bert Möschl / Wilhelm u. Emma Böck u. Rosa Böck / Corinna 
Lehner / Leonhard Kraus (1.JM) / Kreszentia u. Theo Grunwald 
u. Karl u. Ottilie Kastner u. Johann Mayr
Anried 19:00 VAM f. Sebastian Müller (JM) / Pius u. Theresia 
Müller u. Kind. Johannes, Amalia u. Hermine / Max Karrer (JM) 
/ Afra Ketterle

Sonntag, 14. Juni, Kollekte für die jeweilige Pfarrei
Dinkelscherben 10:00 St. Simpert: M f. Paula u. August Sche-
rer u. Angeh. Scherer u. Stuhler / Max u. Resi Hörmann / Alois 
u. Thomas Scherer / Anton u. Berta Guggemos u. Tochter Vik-
toria / Bettina Schmid mit Angeh. / 30-er Messe f. Elfriede Lutz
Fleinhausen 8:30 M f. Centa Gemeinhardt / Anton Fendt / 
Cäcilia Kastner u. Tochter Brigitte / Hermann u. Maria Fürtsch 
u. verst. Verwandtschaft
Grünenbaindt 10:00 M - Kollekte für die Bücherei - Georg 
Steigleder / Hermann u. Maria Schweighart / Magdalena (JM) 
u. Sebastian Mayr / Josef Unger / Antonie u. Johann Unger 
(JM)
Häder 8:30 M für Leb. u. Verst. d. Pfarrei / Hermann u. Mar-
tha Sacher u. Söhne Herbert u. Walter / Walburga u. Alois Ritter 
u. Tochter Christine / Karl u. Helene Hauser / Johann u. Albert 
Müller (JM)

Dienstag, 16. Juni
Fleinhausen 19:00 M f. Anna Weber / Armen Seelen u. Hl. 
Antonius
Grünenbaindt 19:00 M

Mittwoch, 17. Juni
Anried 19:00 M f. Anna Spengler
Ettelried 19:00 M zum Dank / Veronika Refle (JM) / Afra u. 
Anton Zott u. Geschw. Müller

Donnerstag, 18. Juni
Dinkelscherben 19:00 St. Simpert: M f. Rosemarie Wirth / 
Franz (JM) u. Magdalena Zech mit Töchter u. Schwiegersöhne
Häder 19:00 M f. Ulrich Fendt

Pfarreien Ried/Breitenbronn/ 
Oberschöneberg
Gottesdienstordnung für die Woche  
vom 10.06.2020 bis 14.06.2020

Öffnungszeiten im Pfarrbüro Ried:
Montag von 14.00 Uhr bis 16.30 Uhr und Mittwoch von 10.00 
Uhr bis 11.30 Uhr. (bitte mit Mund- Nasenbedeckung)

Mittwoch, 10.06., Mittwoch der 10. Woche im Jahreskreis
Oberschöneberg 19.00 Vorabendmesse zu Fronleichnam: 
Johann Mair, JM für Josef und Thekla Mair, Pfarrer Gerhard M. 
Spreuwenberg, Anton Reif

Donnerstag, 11.06., HOCHFEST DES LEIBES UND BLUTES 
CHRISTI - Fronleichnam
Breitenbronn 08.30 Pfarrgottesdienst: Maria und Michael 
Opfinger und Sophie Scherer, Geschwister Birle
Ried 10.00 Festgottesdienst: Josef und Lidwina Zott und Ver-
storbene der Familie Dietrich, Miller Xaver und Barbara, Eltern 
und Geschwister

Samstag, 13.06., Hl. Antonius von Padua, Ordenspriester, 
Kirchenlehrer
Ried 19.00 Vorabendmesse: JM Erich Kirsner, Maria Birle

Sonntag, 14.06., 11. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Oberschöneberg 08.30 Pfarrgottesdienst: Josef Deffner, Xaver 
und Anna Höfer und Sohn Georg
Breitenbronn 10.00 Sonntagsgottesdienst: JM Dietmar Hemm, 
JM Josef Streit und Rosa Streit, Karl und Maria Hieber

Ev.-Luth. Kirchengemeinde Zusmars- 
hausen-Adelsried-Dinkelscherben-Welden
Termine vom 12.06.20 bis 18.06.20
Freitag, 12.06.
09.00-12.00 Uhr: Unsere Kirche ist offen! Auferstehungskirche, 
Zusmarshausen
Sonntag, 14.06.
09.00 Uhr: Gottesdienst, St.-Thomas-Kirche, Welden
10.30 Uhr: Gottesdienst, Philipp-Melanchthon-Kirche, Dinkel-
scherben
Kollekte: Sammlung Jugendarbeit (Pfarrer Faust)
10.00-12.00 Uhr: Unsere Kirche ist offen! Philipp-Melanchthon-
Kirche, Dinkelscherben
Montag, 15.06.
09.00-12.00 Uhr: Unsere Kirche ist offen! Auferstehungskirche, 
Zusmarshausen
Mittwoch, 17.06.
13.00-15.00 Uhr: Unsere Kirche ist offen! Gnadenkirche, Adels-
ried
Bitte denken Sie bei den Gottesdiensten an eine Mund-
Nasen-Bedeckung!

Liebe Gemeindemitglieder!
Aufgrund der aktuellen Verfügung der Staatsregierung finden 
zurzeit nur Gottesdienste statt. Dazu gehören auch Taufen, 
Trauungen und Bestattungen.
Die Telefonseelsorge ist kostenfrei erreichbar, sie steht auch 
nachts zur Verfügung: 0800 / 11 10 111. Zusätzlich ist unter der 
Telefonnummer 0821/4501718 von 8 bis 22 Uhr ein/e PfarrerIN, 
ein/e DiakonIN aus Augsburg und Umgebung zu sprechen.
Pfarrer Hagen Faust erreichen Sie unter 08291/8593580, Dia-
kon Matthias Schrank unter 08293/2543060. Wir freuen uns auf 
Ihren Anruf!
Live-Gottesdienste, religiöse Impulse und nützliche Weiter-
leitungen finden Sie auf unserer neugestalteten Homepage 
www.zusmarshausen-evangelisch.de, auf der Seite des 
Dekanats Augsburg www.augsburg-evangelisch.de/corona 
und auf www.bayern-evangelisch.de. Ideen für Gottesdienste 
daheim und viele Anregungen zum christlichen Leben in dieser 
Zeit finden Sie unter www.ekd.de/kirche-von-zu-hause, und 
beim Evangelischen Zentrum für Gottesdienst und Kirchenmu-
sik www.michaeliskloster.de.
Als Anregung zum Gebet und zur Besinnung läuten wir die 
Glocken täglich in Adelsried um 19 Uhr und in Zusmarshausen 
um 21 Uhr.
Bitte schließen Sie auch weiterhin Ihre Mitmenschen - 
besonders alle im Medizin- und Versorgungsbereich Täti-
gen - in Ihr Gebet ein.
Gott behüte Sie und Ihre Familien!
Im Gebet verbunden – Ihr Gemeindeteam

Kath. Pfarreiengemeinschaft 
Dinkelscherben
Termine vom 13.06.2020 - 18.06.2020
Tel. 08292/95131-0 - FAX: 08292/95131-20 
E-mail: pg.dinkelscherben@bistum-augsburg.de
Internet: www.pg-dinkelscherben.de
Die Gottesdienste in Dinkelscherben werden live aus der St. 
Simpert-Kirche im Internet übertragen
Das Pfarrbüro bleibt vorläufig für den Publikumsverkehr 
geschlossen, ist jedoch per Telefon oder E-Mail erreichbar.



Reischenau - 6 - Nr. 24/20

Apothekendienst
11.06.2020 Schmuttertal-Apotheke Gessertshausen
13.06.2020 Mozart-Apotheke Fischach
14.06.2020 Apotheke Westliche Wälder Diedorf

Baubedingte  
Fahrplanänderungen  
Bayern 
Regionalverkehr  

 
Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG  

  
Stand 4.6.2020 

 

Auch als App!  
Hier klicken und mehr erfahren 

https://bauinfos.deutschebahn.com/apps 

KBS 980 Ulm – Augsburg 
an mehreren Terminen 
 von Dienstag, 2. bis Freitag, 5. Juni, jeweils 4.30 – 19.30 Uhr 
 am Samstag, 6. Juni, 5.00 – 9.30 Uhr 
 am Sonntag, 7. Juni, 5.00 – 5.45 Uhr 
 von Montag, 8. bis Mittwoch, 10. Juni, jeweils 4.45 – 19.30 Uhr 
 am Donnerstag, 11. Juni, 5.00 – 5.45 Uhr 
 am Freitag, 12. Juni, 4.45 – 19.30 Uhr 
 am Samstag, 13. Juni, 5.00 – 5.45 Uhr 

Ausfall und Ersatz Dinkelscherben/Gessertshausen   Augsburg Hbf sowie veränderte 
Fahrzeiten Ulm Hbf   München Hbf (verschiedene Abschnitte) 
 Mehrere Züge fallen montags bis freitags (nicht an Feiertagen) zwischen Dinkelscherben/Gessertshausen und 
Augsburg Hbf aus. Nutzen Sie als Ersatz die Busse zwischen Dinkelscherben (am 2. Juni) bzw. Gessertshausen 
und Augsburg Hbf sowie die verbleibenden Züge. Beachten Sie bitte die abweichenden (späteren und früheren) 
Fahrzeiten der Busse. 

 Einzelne Züge fahren in den Morgenstunden mit früheren/späteren Fahrzeiten in verschiedenen Abschnitten 
zwischen Ulm Hbf und Augsburg Hbf/München Hbf. 

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. Die Fahrradmitnahme in den Bussen ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich, deshalb kann 
eine Beförderung leider nicht garantiert werden. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/980_981_0206-15062020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
 

 
in der Nacht Sonntag/Montag, 14./15. Juni, 22.45 – 5.45 Uhr 
Schienenersatzverkehr Burgau (Schwab)   Dinkelscherben   Augsburg Hbf und  
Ausfall München-Pasing   München Hbf sowie spätere Fahrzeiten 
Die Züge fallen zwischen Burgau (Schwab) – Dinkelscherben – Augsburg Hbf aus und werden durch Busse ersetzt. 
Beachten Sie bitte die abweichenden (späteren und früheren) Fahrzeiten der Ersatzbusse. Im Anschluss an die 
Busse fahren die Züge bis zu 26 Min. später von Augsburg Hbf bis München-Pasing bzw. 66 Min. später von Burgau 
(Schwab) bis Ulm Hbf. Zwischen 23.00 Uhr und 1.00 Uhr enden/beginnen die Züge in München-Pasing und fallen 
zwischen München-Pasing und München Hbf aus. 
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. Die Fahrradmitnahme in den Bussen ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich, deshalb kann 
eine Beförderung leider nicht garantiert werden. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/980_981_0206-15062020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
  

Fahrplanänderungen  
 
von Montag, 15. Juni bis Sonntag, 5. Juli, jeweils ganztägig 
Zugausfall und Schienenersatzverkehr Dinkelscherben/Gessertshausen   Augsburg Hbf 
sowie veränderte Fahrzeiten Ulm Hbf   Augsburg Hbf (verschiedene Abschnitte) 
 Zahlreiche RB-Züge fallen jeweils von Montag bis Freitag zwischen Dinkelscherben/Gessertshausen und Augs-
burg Hbf aus. Als Ersatz nutzen Sie bitte die zwischen Gessertshausen und Augsburg Hbf fahrenden Busse sowie 
die zeitnah noch verkehrenden Züge. Beachten Sie dabei die bis zu 18 Min. früheren und bis zu 25 Min. späteren 
Fahrzeiten der Busse. 

 RB 57301 (planmäßig 5.30 Uhr ab Dinkelscherben) wird jeweils Montag bis Freitag von Dinkelscherben bis 
Augsburg Hbf durch einen Bus ersetzt. Der Bus fährt 10 Min. früher in Dinkelscherben ab und erreicht Augsburg 
Hbf 23 Min. später als der ausfallende Zug. 

 Einige Züge fahren in verschiedenen Abschnitten zwischen Ulm Hbf und Augsburg Hbf mit bis zu 26 Min. frühe-
ren/späteren Fahrzeiten. 

 Bitte beachten Sie die unterschiedlichen Verkehrstage bei den einzelnen Zügen. 
Im Bus ist die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich, deshalb kann eine Beförderung 
leider nicht garantiert werden. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/980_1506-05072020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
 

 
von Montag, 13. bis Freitag, 17. Juli, jeweils 6.15 – 7.45 Uhr 
Ausfall und Ersatz Krumbach (Schwab)  Ulm Hbf 
RB 57748 (planmäßig 6.40 Uhr ab Krumbach (Schwab)) fällt von Krumbach (Schwab) bis Ulm Hbf aus. Von Krum-
bach (Schwab) bis Günzburg fährt ein Ersatzbus. Beachten Sie die bis zu 20 Min. frühere Fahrzeit des Busses. In 
Günzburg besteht Anschluss an RB 57006 (Abfahrt 7.14 Uhr) nach Ulm Hbf. 
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. Im Bus ist die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich, deshalb kann eine 
Beförderung leider nicht garantiert werden. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/978_980_1307-17072020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.  
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 
 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten  
Fahrplanänderungen per E-Mail  https://bauinfos.deutschebahn.com/bayern/pdfnewsletter 

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf  
https://bauprojekte.deutschebahn.com 

 

Anzeigenservice wird bei uns  
ganz  G R O S S  geschrieben!

Wir haben die 
passende Ausstattung
Jetzt online konfi gurieren und bestellen

BodenaufkleberMund- und Nasenmasken

Tresenschutz Desinfektionstücher

Hinweis-AufstellerHinweisplakate

Endlich dürfen Geschäfte wieder öffnen!

Damit das so bleibt, haben wir die passenden 
Corona-Schutz-Produkte für Sie.

Covid-19
Comeback  20

Covid-19Covid-19Covid-19

Endlich dürfen Geschäfte wieder öffnen!

Comeback  20
WIEDERERÖFFNUNG

WIEDERERÖFFNUNG

‚
WIEDERERÖFFNUNG

Ihre Onlinedruckerei von LINUS WITTICH Medien 

09191 72 32 88 www.LW-fl yerdruck.de

Wir haben die 
passende Ausstattung

SCHÜTZEN SIE SICH UND IHRE KUNDEN



Reischenau - 7 - Nr. 24/20

UrlaUb 
am See?

Tel. 039932-825201
www.traumurlaub-see.de

Angebot vom 12.06. bis 17.06.2020

Schweineschlegel 1 kg 8,90 Euro 
Wiener 100 g 1,12 Euro 
Gelbwurst mit und ohne Petersilie 100 g 1,09 Euro
Hausmacher Leberwurst 100 g 0,95 Euro

Alles aus eigener Schlachtung!
Unsere Öffnungszeiten sind:

Montag - Samstag 7 Uhr - 13 Uhr und 14.30 Uhr - 18 Uhr
Mittwoch 7 Uhr - 13 Uhr · Samstag 7 Uhr - 12.30 Uhr

Tel.-Nr.: 08292 – 1378 · Fax-Nr.: 08292 – 1425

Dinkelscherben, Marktstr. 27

Fußpflege Spitzengefühl
www.fusspflege-spitzengefühl.de

- Spangentechnik - Fußreflexmassage -

Im Studio in Fleinhausen oder Hausbesuch!
Termine unter Tel: 0177/5891607

Hörgeräte Langer GmbH & Co KG



Reischenau - 8 - Nr. 24/20

Josef Mayr

Ihr Regionalverkaufsleiter vor Ort

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0177 9159856
Tel.: 08238 5085557 • Fax. 08238 5085558

j.mayr@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

 

Mobile Jobsuche einfach & schnell
Die LINUS WITTICH Jobbörse

©
 in

du
st

rie
bl

ic
k 

- s
to

ck
.a

do
be

.c
om

1. Mit dem Smartphone QR-Code scannen 
 oder im Internet-Browser die Adresse: 
 wittich.de/jobboerse aufrufen.

2. Im Suchfeld gewünschten Job, Ort oder  
 Unternehmen abfragen.

3. Stellenangebot auswählen.

4. Bewerbungsart wie z.B. Telefon, E-Mail oder  
 WhatsApp auswählen. (Die Bewerbungsarten  
 stehen als Symbole unter der Anzeige)

5. Abschicken oder Anrufen ...  
 und schon fertig.

Für Arbeitgeber: 
Sie sind auf der Suche nach neuen Mitarbeitern?

Mit einem Klick
zum Job

jobboerse@wittich.de • www.wittich.de/jobboerse

Erreichen Sie potentielle Mitarbeiter jetzt noch besser  
mit unserer Jobbörse.

Josef Mayr
Tel. 08238 5085557
Mobil 0177 9159856
E-Mail  j.mayr@ 

wittich-forchheim.de

Margit Walter
Tel. 08291 1454750
Mobil 0177 9159839
E-Mail  m.walter@ 

wittich-forchheim.de

Monika Lytwysczenko
Tel. 0821 65093475
Mobil 0177 9159844
E-Mail  monika.L@ 

wittich-forchheim.de

Alfred Wallon
Tel. 0821 71007741
Mobil 0151 15236001
E-Mail  a.wallon@ 

wittich-forchheim.de

facebook.com/jobboerseLW powered by

Fo
to

: s
to

ck
pi

cs
 - 

Fo
to

lia

LINUS WITTICH.
Unser Service auf einen Blick.
Haben Sie Fragen unabhängig von einer Anzeigenschaltung? 
Dann sind unsere weiteren Servicebereiche gerne für Sie da!*

Tel.-Nr. 09191 7232- 
Angelegenheit  Durchwahl

Abonnements  -35 / -17
vertrieb@wittich-forchheim.de

Aufträge/Rechnungen  -13 / -20
anzeigen@wittich-forchheim.de

Mahnungen  -13 / -20
fakturierung@wittich-forchheim.de

Privatanzeigen  -25 / -31 
service@wittich-forchheim.de

Redaktion  -25 / -31 
redaktion@wittich-forchheim.de

Reklamation bzgl. Verteilung

- Blätter A – M  -40 

- Blätter N – Z  -27
reklamation@wittich-forchheim.de

Allgemeine Servicefragen  -0
service@wittich-forchheim.de  

Viele weitere Informationen finden Sie 
auch online unter: www.wittich.de

* Telefonische Geschäftszeiten:  
Mo. - Do. 7.30 – 16.30 Uhr, Fr. 7.30 – 13.30 Uhr



Reischenau - 9 - Nr. 24/20

©
 E

dy
ta

 P
aw

lo
w

sk
a 

- 
F

ot
ol

ia
Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie beim Ausfüllen der Felder, dass hinter jedem Wort, jeder Zahl, jedem Satz-
zeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei bleibt.

*Ihre Kleinanzeige erscheint in allen diesen Ausgaben:
Gablingen/Langweid, Welden/Adelsried, Zusmarshausen,  
Dinkelscherben, Fischach/Langenneufnach, Gessertshausen

Gehen Sie gleich auf www.wittich.de/Objekt72164
und geben Sie diese dort online auf.
Oder füllen Sie dieses Formular aus und schicken Sie es an uns.

Ihre private Kleinanzeige Auflage 25.500

Einfach buchen und einmalig allen Blättern dabei sein.

schon ab 

10,- €

Bis hierher für 10,- € inkl. MwSt.

Bis hierher für 15,- € inkl. MwSt.

SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die LINUS WITTICH Medien KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto 
mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von LINUS WITTICH Medien KG auf mein/unser Konto gezogene Lastschrift 
einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung 
des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Wünschen Sie Bankeinzug, geben Sie Ihre Bankverbindung an oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.

IBAN DE Senden Sie alles an: 
LINUS WITTICH Medien KG, 
Kleinanzeigen - Postfach 223, 

91292 Forchheim, 
Fax 09191 7232-30 oder online unter: 

www.wittich.de/Objekt72164

Bankeinzug

Anzeige mit Rahmen. 
Der Rahmen kostet 5,- € zusätzlich.

Chiffre: Achtung! Für die Zusendung der Zuschriften
fällt eine einmalige Gebühr von 5,- € an.

Bargeld liegt bei

Datum Unterschrift

PLZ / Ort

Straße / Hausnummer

Name / Vorname

Bitte geben Sie Ihre genaue Anschrift an.

Ihre hiermit übermittelten Daten werden nur zur Erfüllung des Auftrages verwendet und gem. den ge-
setzlichen Vorschriften gespeichert. Ihre Anzeige ist auch über den Erscheinungstag hinaus in unserem 
Online-Portal zu finden.

Dinkelscherben Haus zu kaufen
gesucht. Freistehend, älteres Bau-
jahr und Grundstück ab 600 qm
wäre optimal. Ich freue mich über
Ihren Anruf. Telefon 08389-8090

Neue Reifen zu verkaufen:

Continental Eco Contakt 5 DOT
4918-185/55 R15 85 H, VB 180,-€
(4 Stück) Tel. 08230-1257 Selbst-
abholung

Suche 2-3 Zimmer Wohnung ab
1.8. EBK/Balkon/Garage. Ich bin in
leitender Position und würde mich
über positive Rückantwort freuen.
Danke Tel: 0160-44 39 683

Ehepaar mit Kind sucht Haus
zum Kauf in Gablingen und nähe-
rem Umkreis. Gerne alles anbieten,
darf auch renovierungsbedürftig
sein. Tel. 0171/2953034

Büro in Altenmünster zu
vermieten, 2 Räume + WC, ca.
28m², Gesamtmiete 255,- €. Tel.
0172-8519318

Reinigungshilfe auf 450.-€-
Basis, einmal wöchentlich, für Pri-
vathaushalt in Walkertshofen
gesucht. Tel. 0160/ 96223868

Grünlandbetrieb sucht schöne
große Flächen zu kaufen oder
pachten. Spitzenpreise. Tel. 0160/
7205952

Lagerraum oder Halle in

Welden oder Umgebung gesucht.

Tel. 0171-2309046

Wiese zum abweiden für Schafe

gesucht. Nähe Siegertshofen/Tro-

netshofen. Tel. 0172-7164665

Bonstetten: Neubau-DHH, 165

qm Wfl., 1.770.- Euro Kaltmiete.

Tel. 0160/7205952

Suche Ackerfläche oder Wiese

zu kaufen. Andreas Kratzer, Tel.

0176 10227194

2 junge Kätzchen abzugeben. 8

Wochen alt. Tel. 08292-951955

Abbeten und Engels-Fürbitten

Telefon 08239/9595705

Hahn erschossen in Lützelburg;
Tatzeit: Do, 04.06., ca. 14.00 -
14.30 Uhr; Tatort: Am Lagerhaus;
Bitte um sachdienliche Hinweise
unter Tel. 08230/639685

Zuverlässige, deutschsprachige
Reinigungskraft, 1 x wöchentlich,
Montag von 8.00 - 13.00 Uhr, für
Privathaushalt nach Gablingen
gesucht. Tel. 0170-4752601

Suche dringend Gartenhilfe zum

Hecke und Büsche zuschneider

und versorgen. Tel. 08292-664

Nachhilfe: Gymnasiast, 10.
Klasse bietet Nachhilfe in Mathe,
Deutsch, Englisch und Latein im
Raum Dinkelscherben an. Tel.
01522 27025201

Verkaufs-/Geschäftsräume mit
extra Lagerhalle in Dinkelscherben
zu vermieten. Gesamtfläche ca.
450 m². Tel. 0171/1925531

Suche günstiges älteres
Motorrad zum fahrfertig richten
(auch ohne TÜV), Frskl. A2, min-
destens 250 ccm, Tel.: 08292/2525

Wald zu kaufen gesucht.

Zuschriften unter Chiffre 18230184

an den Verlag.

Belohnung!!! Zwischen 07.06.
und 08.06.20 wurde an der Bushal-
testelle Altenmünster-Mitte,
gegenüber der Metzgerei ein
Mountainbike der Marke Cube,
Modell Acid, Reifen 29, in der
Farbe dunkelgrau mit neongelb und
ein roter Abus-Fahrradhelm ent-
wendet. Wer hat etwas beobachtet
oder wem ist das Mountainbike auf-
gefallen? Meine Tochter wünscht
es sich zurück. Bitte Hinweise an
Tel. 0172-4307215 DANKE

Dinkelscherben: 1-2-Familien-
Wohnhaus, freistehend, älteres
Baujahr und ab 400 qm Grund-
stück zu mieten oder kaufen
gesucht. Wäre Optimal. Möglichst
mit Garage bzw. Garagen. Bitte
kontaktieren Sie uns unter Tel.
08292-5798862

Suche Garage zur Miete in
Dinkelscherben, mind. 2 m hoch, 3
m breit und 6 m lang. Ab Oktober
oder früher. Tel. 0162-4792950

Grau-weißer Kater in Gablingen

seit 5.6.20 vermisst. Tel. 0172-

5995501



Reischenau - 10 - Nr. 24/20

localbook
marktplatz

Wir freuen uns schon darauf, unseren Lesern die 
Möglichkeit zu geben, die gewerbliche Vielfalt im 

Augsburger Land neu zu entdecken.  

Ihr LINUS WITTICH Team Bayern

localbookmarktplatz.de

AUGSBURGER LAND  
NEU ENTDECKEN

Gewerbetreibende aus dem 
Augsburger Land stellen sich vor

Albinger Fensterbau   Bäckerei Konditorei Cafe 
Niedermair  Kaiser Kosmetik   Möbelwerkstätte 

Furnier  Schöne Dinge   Schuh-Sport Kraus 
Wertachgaststätte Inningen    

Wirth Homecompany - Möbel Wirth u.v.m.

Zu entdecken auf

Unsere Amtsblätter im Augsburger Land und 
localbook helfen den Unternehmern aus den 

Bereichen Gastronomie, Handel, Dienstleistung, 
Freizeit, Tourismus und Kultur. Jeder kann sein 

Unternehmen ausführlich und kostenlos auf 
unserer Webseite präsentieren.

Einfach das Formular auf dieser Webseite  
localbookmarktplatz.de/mitmachen 

ausfüllen und absenden. 
Das war schon alles. Den Rest machen wir.

MACHEN SIE MIT!
Tragen Sie sich kostenlos ein

Ihr Unternehmen fehlt!

WIR  
SIND FÜR 

SIE DA!
Auch in Zeiten von  

Corona





Reischenau - 12 - Nr. 24/20

Verkehrsrecht
Versicherungsrecht
Mietrecht

Tel. 0 82 38 - 9 65 77 61
info@kanzlei-voelk.de

Weber Baustoffe & Fliesen ist eine Marke der Kemmler Baustoffe GmbH –  
ein Schrittmacher im modernen Bauen in Süddeutschland. Mehr als 1.400 Mitarbeiter 
an 26 Standorten erbringen seit über 130 Jahren täglich Spitzenleistungen für unsere 
Kunden. Wir handeln mit Produkten auf höchstem Qualitätsniveau und stehen für 
nachhaltige Kundenbeziehungen sowie permanente Weiterentwicklung. Wir setzen 
in unserer Unternehmenskultur auf stetige Verbesserung, Eigeninitiative und kurze 
Entscheidungswege.

Im Zuge des weiteren Wachstums und der Weiterentwicklung des Unternehmens  
suchen wir zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen

in Voll- oder Teilzeit für unseren Standort in Diedorf.
Übernehmen Sie Verantwortung und gestalten Sie die Zukunft mit.

Ihre Aufgaben
• Beratung der Kunden in unserer einzigartigen und sehr  

repräsentativen Fliesenausstellung
• Verantwortung für das Ausstellungsmanagement sowie  

kontinuierliche Weiterentwicklung des Sortiments
• Betreuung des gesamten Verkaufsprozesses, um einen reibungslosen Ablauf  

für unsere Kunden zu gewährleisten
•	Gestaltung	der	Ausstellungsflächen	und	Kojen	
•	Übernahme	von	Sonderprojekten		

Ihre Qualifikation
• Ein abgeschlossenes Studium oder Berufsausbildung mit  

entsprechender Berufserfahrung 
• Spaß an Mode und ein Gespür für Design gepaart mit einer  
technischen	Affinität

• Kundenorientiertes und selbstbewusstes Auftreten
• Einsatzbereitschaft, Belastbarkeit, Zuverlässigkeit und Teamfähigkeit 
runden	Ihr	Profil	ab

Unser Angebot
• Einen sicheren Arbeitsplatz in einem großartigen Team 
• „Bike Leasing” für unsere fahrradbegeisterten Mitarbeiter oder die, 

die es werden wollen
• Langfristigkeit und Perspektiven

Fühlen Sie sich angesprochen?
Bitte senden Sie Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen unter 
Angabe des nächstmöglichen Eintrittstermins per Email an:

Jetzt  

bewerben!

Diedorf

Ihr Ansprechpartner

Kemmler Baustoffe Diedorf GmbH
Herr Dennis Sesar
Industriestraße 10
86420 Diedorf
Tel. 0 82 38/ 30 02 - 0
dennis.sesar@kemmler.de

Fliesen
Fachverkäufer (m/w/d) im Bereich

Sonn- und feiertags von 7.30 bis 10.30 Uhr geöffnet.

Dinkelscherben · Augsburger Straße 66

Angebot

Wir geben ihrer Anzeige den richtigen SchWung!

MARXER BERATUNG startet für Sie durch!

Ab 1. Juli 2020 starte ich in neuen Räumlichkeiten 
in der Siefenwanger Straße 8 - in bewährter Qualität 
mit erweiterten Leistungen! In dringenden Fällen 
erreichen Sie mich ab sofort auch mobil unter 
0172-8486214 oder unter info@marxer-beratung.de

Ich freue mich auf Ihre Kontaktaufnahme!
Ihre Michaela Marxer

MARXER BERATUNG
Telefon 08292-9199814 | Siefenwanger Str. 8 | 86424 Dinkelscherben

Vikari To Go
Aufgrund der für uns nicht umsetzbaren Beschränkungen lassen  

wir unseren Gasthof noch bis auf Weiteres geschlossen.

Wir bieten Ihnen weiterhin verschiedene Gerichte zum Abholen an.
Wir kochen für Sie Fr. + Sa. 17.30 - 20.00 und So. 11.00 - 13.30

Ab sofort auch frische Bratensülzen zu den angegebenen Zeiten. 
Wir bitten um rechtzeitige Vorbestellung bis donnerstags 18.00 Uhr.

Ein herzliches Vergelt´s Gott an all unsere treuen Unterstützer.

Auf Ihre Bestellungen freut sich
Familie Vikari & Prösel

Gasthof „ZUM ADLER“ · Familie Vikari & Prösel
Augsburger Straße 2 · 86424 Dinkelscherben

Telefon 08292 / 1329


